⁵⁶⁻⁶⁰ Apostolus...idolis] 2 Corinthians 6: 14-16

potissime veritatem habet quantum ad spiritualia, et ea que propria sunt religioni christiane. Quamvis enim in temporalibus possint fideles subesse infidelibus et communicare ipsis, in spiritualibus tamen eis subesse non debent. Et ita omnis hereticus, cum sit infidelis, iure divino omni prelatione ecclesiastica est privatus. Et ita, minor illius rationis est falsa secundum assertionem istam. 65

Ad probationem eius respondetur quod, licet episcopi inferiores summo pontifici, et alii prelati, si hereticam incurrerint pravitatem, sint iure divino omni ecclesiastica prelatione privati, tamen ex causa rationabili, per ordinationem concilii generalis vel summi pontificis, possunt, si conversi fuerint, ad suas restitui dignitates. Quamvis enim iure divino heretici sint omni ecclesiastica prelatione privati, restitutio tamen eorum ad pristinam dignitatem, si conversi fuerint, est iure divino nullatenus interdicta, et ideo per ecclesiam restitui possunt, et talis restitutio vel est nova electio vel equipollet electione nove. 70

Discipulus: Ista responsio sacris canonibus obviare videtur. Nam non videtur quod episcopus, factus hereticus, iure divino sit episcopatu privatus. Quia, qui iure divino est episcopatu privatus, statim absque licentia cuiuscunque episcopatus renunciare tenetur. Qui enim auctoritate superioris est dignitate privatus, non debet petere ab inferiori cedendi licentiam. Sed episcopus, factus hereticus, non potest renunciare sine licentia pape, qui est inferior lege divina (Extra, *De renunciatione*, cap. *Nisi* et cap. *Post translationem*), ergo episcopus, factus hereticus, non est per legem divinam episcopatu privatus. 75 80

Item, si episcopus hereticus esset iure divino episcopatu privatus, quilibet qui fuit subditus eius, sciens ipsum esse hereticum, ipsum vitare deberet, nec deberet sibi quomodolibet obedire. Sed hoc canoni Symachi pape, qui ponitur 8 q. 4 cap. *Nonne*, aperte repugnat, qui iubet nullum clericum ante tempus sententie ab episcopo suo discedere, dicens: “nonne directa sunt verba canonum ‘quicumque clericorum ab episcopo suo ante tempus sententie pro dubia suspicione discesserit, manifestam in eum manere censuram.’ Lex enim 85

64 ipsis] omitted Ly | eis] ipsis Ly 67 probationem] istam added Bb 68 pontifici] pontifice Ly Bb 71 sint] sunt Ly | ecclesiastica] ecclesiastico An 73 est] ex Ly | nullatenus] est added Ly 75 non] omitted Ly 76 divino] non added Ly 77 cuiuscunque] quacunq[ue] Ly 78 tenetur] teneretur Ly 83 Item...privatus] omitted An 87 discedere] descendere Bb 88 quicumque] si quis Ly | clericorum] canonicorum An Fi 89 suspicione] suppositione Fi | discesserit] discessit Bb We | manifestam] manifesta An Bb | eum] eo Bb An Fi We